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WL.2371.2.2025 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1, 5 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. ,,Dostawa samochodów zaopatrzeniowych o ładowności minimum 6 ton”, znak: 

WL.2371.2.2025, zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia 

w zakresie: 

 

Dotyczy: przetargu na dostawę samochodów zaopatrzeniowych o ładowności minimum 6 ton 

Znak postępowania: WL.2371.2.2025 

 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 

 

1. Pytanie nr 1: 

  

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu elektrozaworu 

bezpieczeństwa na jednym siłowniku z pary (para siłowników podnoszących oraz para 

siłowników zamykających), przy jednoczesnym wyposażeniu drugiego siłownika z pary 

w mechaniczny zawór odcinający, jako spełniające wymagania w zakresie bezpieczeństwa 

zgodnie z normą PN-EN 1756?  

 

Uzasadnienie:  

Proponowane rozwiązanie zapewnia pełne bezpieczeństwo pracy urządzenia, w tym 

zabezpieczenie przed niezamierzonymi ruchami podestu w przypadku awaryjnego 

uszkodzenia przewodu hydraulicznego, również w sytuacji, gdy operator nie zauważyłby 

usterki. Mechaniczny zawór odcinający zamontowany na drugim siłowniku z pary zatrzymuje 

ruch podestu w przypadku awarii, ograniczając ryzyko wypadku oraz minimalizując wyciek 

oleju i zanieczyszczenie środowiska. Dodatkowo, zmniejszenie liczby elektrozaworów 

w miejscu szczególnie narażonym na zabrudzenia i wilgoć (wyrzucanych spod kół pojazdu) 

przekłada się na niższą awaryjność oraz łatwiejszą obsługę w sytuacjach serwisowych. 

Rozwiązanie jest zgodne z wymaganiami normy PN-EN 1756, a przy tym podnosi 

niezawodność i obniża koszty eksploatacji.. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 

 

2. Pytanie nr 2: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie osłon tłoczysk siłowników wykonanych 

z trwałego tworzywa sztucznego, które zapewniają pełną ochronę przed uszkodzeniami 



mechanicznymi oraz umożliwiają natychmiastowe odprowadzenie zanieczyszczeń, jako 

rozwiązanie równoważne wobec osłon gumowych?  

 

Uzasadnienie:  

Posiadane przez nas osłony tłoczysk wykonane są z wytrzymałego tworzywa sztucznego 

w formie tuby. Rozwiązanie to w pełni zabezpiecza tłoczysko przed uszkodzeniami 

mechanicznymi, jednocześnie umożliwiając szybkie usuwanie zanieczyszczeń, które mogą się 

gromadzić wewnątrz osłon innego typu. Dodatkowo osłony z tworzywa są mniej podatne na 

uszkodzenia, co przekłada się na ich dłuższą żywotność oraz niższe koszty eksploatacji. 

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

jako spełniające wymagania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie osłon tłoczysk siłowników wykonanych 

z trwałego tworzywa sztucznego, które zapewniają pełną ochronę przed uszkodzeniami 

mechanicznymi oraz umożliwiają natychmiastowe odprowadzenie zanieczyszczeń, jako 

rozwiązanie równoważne wobec osłon gumowych. 

 

3. Pytanie nr 3: 

 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie podestu o długości min. 1765 mm?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zastosowanie podestu o długości min. 1765 mm. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


